Vide caput Ad falsarium. De falsariis. * in Tertia Collect. tantæ auct. aliquis extit.

Epist. 255.
Ve per quosdam falsarios confictas Bullas interceptant.
Cap. Dura serpe. De falsariis. Vide infra epist. 262.

Epist. 255.
De testibus crebris et informibus officia dicitur.

* In sermone Col-
leif. in tantum
occulta

nolumus relaxari; nec etiam si præsumpta fuerit contra hoc absolutio, quicquam habeat firmitatis; ne forte post tempora nostra falsitas * interim occultata cuiquam valeat præjudicium generare. Ceterum, ad majorem illius notitiam falsitatis habendam, ut fieri possit Bullæ falsæ cum nostra collatio, præsentibus literis unam de Bullis falsis cum vera Bulla duximus appendendam; districtius injungentes ut quascunque literas inveneritis hac vel alia falsitate notandas, si quid actum fuerit occasione illarum, appellatione postposita irriteris; ita quod hujusmodi falsitas nullo temporis spatio valeat excusari, & portitores earum tamdiu faciatis sub arcu custodia detineri, donec receperitis super hoc nostræ beneplacitum voluntatis. Datum Romæ apud sanctum Petrum XIV. Kalend. Iunij, pontificatus nostri anno primo.

In eundem modum scriptum est super hoc universis Archiepiscopis & eorum Suffraganeis singulariter.

MAGDEBURGEN. ARCHIEPISC.

Epist. 236.
Vi Ducem Sueviae cogat Angliæ Regi ablatam pecuniam restituere.
Vide supra epist. 230.

IN eo sumus officio disponente Domino constituti ut singulorum & omnium saluti consulere debeamus, & universis petentibus, tam majoribus, quam minoribus, in executione justitiæ providere. Sanè quàm potenter & magnificè carissimus in Christo filius noster R. Illustris Rex Angliæ se ad obsequium Domini in partibus transmarinis habuerit, ita ut nec rebus suis pepercerit nec personæ, sed se ipsum multis & variis discriminibus pro exaltatione Christiani nominis exposuerit, quàmque graves & enormes injurias & jacturas ab H. quondam Imperatore pertulerit inde revertens, per totum ferè orbem fama notissima divulgavit. Quæ res tanto profundius Romanam tangit Ecclesiam, quanto injuriæ & gravamina Regi eidem illata in ejus ignominiam & injuriam noscuntur gravius redundare. Quia igitur tam gravem Domino & apostolicæ fedi necnon & ipsi Regi injuriam irrogatam salva conscientia dissimulare non possumus, nec debemus; fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus, & districtè præcipimus, quatenus nobilem virum Ducem Sueviæ, ad cujus manus thesaurus præfati Imperatoris pervenit,

& patrimonium ejus vel jure successionis vel faltem tutelæ nomine noscitur devenisse, diligenter admoneas & quàm efficacius poteris procures inducere ut eidem Regi de ablata pecunia satisfaciatur competenter. alioquin noverit quod nos tantam injuriam non poterimus sub dissimulatione transire, quin in eum & terram ejus nostri officij debitum, sicut justum fuerit, exequamur. Datum Romæ apud sanctum Petrum, II. Kalend. Iunij.